uofum
basius

Siler
filecum

Axi 26

uofum

annis: & fugiunt freno non remorante dies: ideo inuigilate: & date quod terra poscit: **Capitulum** petur: a natura apii: quod crispum est. **Apium** dicitur ab apice: quia antiqui apicem capitis apio coronabant. **porri** duo genera sectiuum & capitatum sectiuo nero cęsar auctoritatem dedit: edens singulis diebus cum oleo pro conseruanda uoce: post saturationem defecatur: ut capite fiat crassius: laudatissimum in aegypto: mos hostię atq; aricie. **Sectiu** duo genera alterum quo utuntur medicamentariu: alterum fluidioris folii: cuius succo haustorium denariorum argenteorum pondere perit. **Melas** eques romanus in carcerem detrusus: iussu **Ti. cę. staphilinũ** plantam erraticam **plinius** uocat. plantentur etiaz peregrinę herbe: quas **hybla siciliae** mons nutrit. **Sicani**: siculi morgetes siciliam habitauerunt: inde dicta **sicania sicilia**: & a triangulari forma **trinacria**. **Croceę hyblę**: a colorum: ideo in hoc monte a pes multa: unde **mel hybleum** ut in **himeto mote atticę**: unde **mel atticę** & **himetium**. **Sanfucę** in cipro optimę: scorpionibus inimicũ succus decorati **tormia** discutit. **Diocles** hanc herbam amaracum ap-

pellat: **Egyptus** & **syria** sanfucum surculo melius q̄ semine prouenit: **Canopum** in egypto urbs non longe ab alexandria: quod ferunt condidisse **menelau** aurigam canobum: inde mutata littera canopum salutaris aeris benignitate homines allicit. **Cyrene** siue **cyrenia uirgo** fuit filia **pelei** regis **archadiae**: quam rapuit **apollo** e monte **pelio**: & in **affricam**: quae uergit in **egyptum** transtulit: ex qua filios suscepit quattuor **aristeum** nomium: **anteum**: & **argeę**: ab hac urbs **cyrene** dicta: condit quam **batbus** **cyri** filius **tesstalus**: **herodotus** uero dicit **batbum** milcuisse se **cyreneis**: **batbus** pater **archesilai**: qui ex **frixo** uxore alium creat **batbus**: **batbum** uero **cyri** filium non dicit **herodotus**: sed **polynestus** ex **nympha** et **bearci** regis filia eiecta in mare odio **nouercali**: q̄ puęit ad **isulã tereã**: cuius erat rex **polinestus**. **Cyrnus**: rex **corlicę** fuit q̄ **cyrena** ab eo dicta fuit p̄s **terãne** noiata: q̄ **terãnei** **thesstalię** h̄itauerunt: nũc loquitur de **cynara** filia regis **tracie** uersa in florẽ **lachrymãdo**: ut ex **lachrymis** **helenae** nata herba: quã appellat **heleniũ**. Ordo sic est: ponatur in hortis herba nata ex **lachrymis** **cynarae**: quae est imitata **lachrymas** tuas o **cyrenia** siue **cyrene**. **Mirra**: siue **mirra** filia fuit **cynrae** regis **cypri**: & conuersa in herbam: **Cynras** filius fuit **paphi**. qui urbem in **cyprium** condidit **paphum**: haec herba ab aliis ut **plinius** ait **smirna** uocatur. Et est similis **cicutae**: sed floribus ac flore minor: cibo non in suis uis cum uino menstrua: & partus cit laudatissima in acaia. **Eacii flores**: ex cruore **ęsiaricis** **stactim** nata dicitur herba **iacyntus**: **plinius** ait: haec herba mulieribus medet. **Eacii**: **iuppiter** ex **aegina** **asopi** filia genuit **Eacum** **eacus** genuit **peleum**: **thelamonem**: **phocum**: **thelamonem** & **iacem**. **Eacii flores** ab **proauo** **eaco**. **Amaranthus** nomine ipso: nunquam inarescit: id est semper niueus: sed alia est herba: quae a nobis **sempruina** dicitur: **amarantho** uero spica rubicunda potiusquam flos nullius odoris: **Alexandrino** palma datur: qui si in principio autumnus decerpatur: **hiemales** complet coronas.